平成 18 年６月１日

各    位

   東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号
株式会社ビジネスバンクコンサルティング

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長  大島 一成

（コード番号：３７１９）

問合せ先 取締役管理本部長 宮武 晴明

電話番号：03-3343-6680

子会社の異動（新設）並びに

株式会社シー･シー･ネットワークスの事業の全部譲受けに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が100％出資にて新会社を設立し（以下「新会社」と

いう）、当該新会社により、平成18年７月１日をもって株式会社シー・シー・ネットワークス（東京

都中央区、代表取締役会長：田原弘之）の全事業を譲受けることを決議し、事業譲渡契約を締結いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由
当社および当社グループは、平成 16 年 12 月期より、コーポレートアドバイザリーサービスを展開

してまいりました。これは、ＩＰＯ・Ｍ＆Ａ・事業再生等のコンサルティングを総称したものであり、

ＩＰＯではすでに２つのクライアントが上場に成功し、また、事業再生案件についても、当社の子会

社である㈱中野サンプラザは着実に成果を上げております。

当社グループのコンサルティング事業において、主力サービスの一翼を担う、このコーポレートア

ドバイザリーサービスのＭ＆Ａ・事業再生コンサルティングのサービス体制の強化・内容の拡充・人

材の確保を実現し、より一層の発展を目指す為に、この度新会社により株式会社シー・シー・ネット

ワークスの事業の全部を譲受けることといたしました。

株式会社シー･シー･ネットワークスは、株式会社コア･コンピタンス･コーポレーション・グループ

において、平成 16 年 12 月の設立以降、企業向けのＭ＆Ａアドバイザリー業務、フィナンシャル・ア

ドバイザリー業務を行っており、当業界において一定の事業基盤を確立しております。当社グループ

で既に展開している、コーポレートアドバイザリーサービスの強化に資するものと判断し、当社

100％出資にて新会社を設立し、同社の事業を譲受けることになりました。

なお、株式会社シー･シー･ネットワークスの代表取締役会長である、田原弘之は平成 18 年８月 29

日開催予定の臨時株主総会にて、当社の取締役に就任の予定です。

２．事業譲受けの内容

（1）譲渡会社の概要

① 商号     株式会社シー･シー･ネットワークス

② 設立年月   平成16年12月

③ 本店所在地  東京都中央区築地二丁目10番6号

④ 代表者    代表取締役 田原弘之

 武田 大

⑤ 資本金    1000万円

⑥ 従業員数   ８名（４月末現在）

⑦ 事業内容   Ｍ＆Ａアドバイザリー業務、フィナンシャル・アドバイザリー業務

⑧ 大株主    株式会社コア･コンピタンス･コーポレーション 70.0％（４月末現在）

⑨ 当社との関係 資本関係、人的関係はありません

（2）譲受会社（新会社）の概要（予定）

① 商号     株式会社Ｂ.Ｂ.インベストメント（仮称）

② 設立年月   平成18年６月（設立予定）

③ 本店所在地  東京都新宿区西新宿一丁目25番1号（予定）

④ 代表者    代表取締役 田原弘之

 武田 大

⑤ 資本金    3000万円（当社100％出資予定）

⑥ 従業員数   未定

⑦ 決算期    12月

⑧ 大株主    株式会社ビジネスバンクコンサルティング 100.0％（予定）

（3）譲受事業の内容

Ｍ＆Ａアドバイザリー業務、フィナンシャル・アドバイザリー業務により構成される事業の全部

（4）譲受ける資産および負債

事業譲受日現在において株式会社シー･シー･ネットワークスの所有する事業継続に必要な資産

を譲受けます。譲受財産（負債は除く）につきましては、事業譲受日までに確定する予定です。

（5）譲受部門の状況（平成18年１月期）

① 売上高 ： 23百万円

② 営業利益：  9百万円

③ 経常利益：  9百万円

④ 純利益 ：  6百万円

なお、株式会社シー・シー・ネットワークスは、平成 16 年 12 月設立のため、平成 17 年１月

期の業績は記載しておりません。

３．予定譲受価額及び決済方法

 事業譲受日までに金額確定の上、現金で決済する予定です。

４．事業譲受日程

平成 18 年 6 月 １日  取締役会決議

平成 18 年 6 月 １日  事業譲渡契約締結

平成 18 年 6 月 30 日  新会社の株主総会決議および取締役会決議

平成 18 年 7 月 １日  事業譲受日

５．今後の見通し

 当社の連結業績に与える影響につきましては、現在策定中であり、明確になり次第速やかに開示

いたします。

以上